全Ｌ協保安・業務Ｇ７第４５号
                        令和７年５月１５日

正 会 員 各 位

（一社）全国ＬＰガス協会

『レジリエンスのためのＧＨＰ提案研修』の開催について

                    （ご案内）

標記につきまして、全国の公立小中学校体育館（避難所）へのＧＨＰ導入を推進する

ため、下記のとおりＧＨＰコンソーシアム、日本ＬＰガス協会、全国ＬＰガス協会共同

開催による『レジリエンスのためのＧＨＰ提案研修』を開催することとなりましたので、

ご案内申し上げます。

この提案研修は、３名の講師を迎え、ＧＨＰの基礎学習、自治体営業、体育館ＧＨＰ提

案書作成のポイント等についてご講演いただきます。

また、受講特典として体育館向けＧＨＰ提案書が作成できるソフトを無償配布させて

いただきますので、夏場のＬＰガス増販につながるＧＨＰ提案の基礎を学べる内容にな

っております。

つきましては、是非とも提案研修にご参加いただきますよう、都道府県協会におかれ

ましては会員に対し、また直接会員におかれましては営業所等に対し、ご周知ください

ますようお願い申し上げます。

記

レジリエンスのためのＧＨＰ提案研修

ＧＨＰコンソーシアム、日本ＬＰガス協会、（一社）全国ＬＰガス協会共同開催

１．ＷＥＢ開催とアーカイブ配信

  ・ＷＥＢ開催：令和７年６月２７日(金) １３：３０～１６：３０

・アーカイブ配信：令和７年６月３０日(月) ～  ７月１５日(火)

２. 内  容：ＧＨＰ提案研修

３. 参加費：５，５００円（消費税込）

４. 受講対象者：ＬＰガス事業者、コミュニティーガス事業者、地方都市ガス事業者

５. 募集期間：令和７年５月１５日(木) ～  ６月２０日(金)

６. 申込方法：別添チラシのＵＲＬ又はＱＲコードよりお申し込みください。

スマートフォンからもお申し込みできます。

７．そ の 他：詳細につきましては、別添チラシにてご確認ください。

８. 問合せ先：ＧＨＰコンソーシアム事務局 井上様、稲垣様

        Ｅメール：inoue@sekiyukagaku.co.jp、inagaki@sekiyukagaku.co.jp

              ＴＥＬ：０３－５８３３－８８４８

 以  上

発信手段：Ｅメール
担当：保安・業務グループ 宍戸、岩田

今すぐアクセス！

アーカイブ受講は 6/30（月） ～ 7/15（火） まで

ＧＨＰコンソ―シアム 日本ＬＰガス協会 一般社団法人全国ＬＰガス協会 共催

合言葉は「停電対応」と「需要開発」

まだ間に合う、体育館ＧＨＰ

初回提案に役立つノウハウを集中講義！

受講特典 「体育館向けＧＨＰ提案書作成ソフト」を無償配布

学校体育館向けＧＨＰ提案を足がかりに、夏場の需要創造ができる
ＧＨＰの基礎学習プログラムを凝縮！

参加費
5,500円（税込）

研修内容 体育館空調の初回提案を学ぶ

ウェブ/アーカイブ受講共
（１名当たりの受講費用として）

受講対象者
ＬＰガス事業者/コミュニティーガス事業者
地方都市ガス事業者

2025年 6/27（金） １３：３０～１６：３０

募集期間：５月１５日（木） ～ ６月２０日（金） 申込多数の場合は受付終了する場合があります

受講方法やお支払い方法などにつきましては、上記入力フォームとお申込後に表示される画面をご確認ください。

GHPコンソーシアム
技術顧問
元東京ガス株式会社

安孫子 徹氏

岩谷産業株式会社
生活物資本部
生活総合サービス部課長
発電機・空調・太陽光担当

内川 志織氏

元三洋電機株式会社
GHP提案書作成ソフト（学校体
育館Ver.）監修

土屋 明氏

体育館ＧＨＰ提案書
作成のポイント

自治体営業
初回提案トーク術

ＧＨＰの基礎学習
と営業のヒント

国も普及を
後押し！

	スライド番号 1